
206004/206004-2015-11798(1) 

№206004-2015-11798 

err 10.08.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 1 о августа 2015 года № 315 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Ленинградской области от 2 марта 

2015 года № 47 "О распределении субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области, 

предоставляемых в 2015 году за счет средств дорожного 
фонда Ленинградской области в рамках реализации 

мероприятий государственной программы 
Ленинградской области "Развитие автомобильных дорог 

Ленинградской области" 

В целях реализации государственной программы Ленинградской 
области "Развитие автомобильных дорог Ленинградской области", 
утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области 
от 14 ноября 2013 года № 397, Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 2 марта 2015 года № 47 "О распределении субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых 
в 2015 году за счет средств дорожного фонда Ленинградской области 
в рамках реализации мероприятий государственной программы 
Ленинградской области "Развитие автомобильных дорог Ленинградской 
области" (с изменениями) изменения, изложив приложения 1 - 3 
в редакции согласно приложениям 1 - 3 к настоящему постановлению. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области Дрй1?денко 



206004/206004-2015-11805(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 2 марта 2015 года № 47 
(в редакции постановления Правительства 
Ленинградской области 
от 10 августа 2015 года № 315) 

(приложение 1) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, 

предоставляемых в 2015 году за счет средств дорожного фонда 
Ленинградской области на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

№ 
п/п 

1 

Наименование 
муниципального образования 

2 

Размер субсидии 
(тыс. рублей) 

3 
Сосновоборский городской округ 

1 Сосновоборский городской округ 2106,000 
Бокситогорский муниципальный район 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Бокситогорский муниципальный район 

в том числе ремонт автомобильных дорог с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов 

Бокситогорское городское поселение 

Большедворское сельское поселение 

Борское сельское поселение 

Ефимовское городское поселение 

Лидское сельское поселение 

Климовское сельское поселение 

Город Пикалево 

Радогощинское сельское поселение 

Самойловское сельское поселение 

13270,500 

4289,446 

2106,000 

2173,500 

875,884 

3636,000 

3339,000 

715,500 

1696,500 

882,000 

2583,000 
Волосовский муниципальный район 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Бегуницкое сельское поселение 

Беседское сельское поселение 

Болыпеврудское сельское поселение 

Волосовское городское поселение 

Губаницкое сельское поселение 

Зимитицкое сельское поселение 

Изварское сельское поселение 

Калитинское сельское поселение 

Каложицкое сельское поселение 

918,000 

423,000 

1327,500 

5179,500 

792,000 

301,500 

1102,500 

985,500 

603,000 



206004/206004-2015-11805(1) 

1 1 
21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

2 
Кикеринское сельское поселение 

Клопицкое сельское поселение 

Курское сельское поселение 

Рабитицкое сельское поселение 

Сабское сельское поселение 

Сельповское сельское поселение 

Терпилицкое сельское поселение 

3 

2927,000 

414,000 

931,500 

279,000 

904,500 

504,000 

373,500 

Волховский муниципальный район 

28 

29 
30 
31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

Бережковское сельское поселение 

Город Волхов 
Вындиноостровское сельское поселение 
Кисельнинское сельское поселение 

Колчановское сельское поселение 

Новоладожское городское поселение 

Пашское сельское поселение 

Свирицкое сельское поселение 

Староладожское сельское поселение 

Сясьстройское городское поселение 

Усадииденское сельское поселение 

Хваловское сельское поселение 

1125,000 

6070,500 
535,500 

742,500 

1863,000 

1408,500 

4752,000 

796,500 

702,000 

2664,000 

535,500 

1628,437 
Всеволожский муниципальный район 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 
51 

Агалатовское сельское поселение 

Город Всеволожск 

Дубровское городское поселение 

Заневское сельское поселение 

Колтушское сельское поселение 

Кузьмоловское городское поселение 

Морозовское городское поселение 

Романовское сельское поселение 

Свердловское городское поселение 

Сертолово 
Токсовское городское поселение 

Щегловское сельское поселение 

909,000 

7474,500 

1174,500 

405,000 

5472,000 

6174,989 

1066,500 

3644,513 

1278,000 

1467,000 
2938,500 

801,000 

Выборгский район 
52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

Город Выборг 

Гончаровское сельское поселение 

Каменногорское городское поселение 

Первомайское сельское поселение 

Полянское сельское поселение 

Рощинское городское поселение 

Светогорское городское поселение 

Селезневское сельское поселение 

Советское городское поселение 

13277,916 

3379,000 

7954,561 

873,000 

4675,500 

9664,000 

1596,700 

2308,500 

3276,000 



206004/206004-2015-11805(1) 

1 2 3 

1 Гатчинский муниципальный район 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

Гатчинский муниципальный район 

в том числе ремонт автомобильных дорог с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов 

Большеколпанское сельское поселение 

Веревское сельское поселение 

Войсковицкое сельское поселение 

Вырицкое городское поселение 

Город Гатчина 

Дружногорское городское поселение 

Елизаветинское сельское поселение 

Кобринское сельское поселение 

Город Коммунар 

Новосветское сельское поселение 

Пудомягское сельское поселение 

Пудостьское сельское поселение 
Рождественское сельское поселение 

Сиверское городское поселение 

Сусанинское сельское поселение 

Сяськелевское сельское поселение 

Таицкое городское поселение 

5926,500 
5926,500 

1053,000 

1219,000 

949,500 

10732,500 

6142,500 

1003,500 

2443,500 

3141,000 

954,000 

616,500 

1500,000 

1921,500 

2213,000 

4059,000 

2659,500 

1197,000 

373,500 
1 Кингисеппский муниципальный район 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

Кингисеппский муниципальный район 
в том числе ремонт автомобильных дорог с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов 

Болыпелуцкое сельское поселение 

Город Ивангород 

Кингисеппское городское поселение 

Котельское сельское поселение 

Нежновское сельское поселение 

Опольевское сельское поселение 

Пустомержское сельское поселение 

Фалилеевское сельское поселение 

2160,000 
2160,000 

1305,000 

5733,000 

2632,500 

4428,000 

729,000 

1413,000 

1084,500 

1003,500 

Киришский муниципальный район 

88 

89 

90 

91 

Будогощское городское поселение 

Глажевское сельское поселение 

Кусинское сельское поселение 

Пчевжинское сельское поселение 

2520,000 

1431,000 

670,500 

1111,500 
Кировский муниципальный район 

92 

93 

94 

Кировский муниципальный район 

в том числе ремонт автомобильных дорог с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов 
Кировск 

Мгинское городское поселение 

4149,000 
4149,000 

3087,000 

3028,500 1 



206004/206004-2015-11805(1) 

1 
95 

96 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

2 
Назиевское городское поселение 

Отрадненское городское поселение 

Павловское городское поселение 

Приладожское городское поселение 

Путиловское сельское поселение 

Суховское сельское поселение 

Шлиссельбургское городское поселение 

Шумское сельское поселение 

3 

3235,500 

4500,000 

1149,500 

826,500 

1633,500 

1741,500 

1170,000 

1525,000 
Лодейнопольский муниципальный район 

103 

104 

105 

106 

107 

Алеховщинское сельское поселение 

Доможировское сельское поселение 

Лодейнопольское городское поселение 

Свирьстройское городское поселение 

Янегское сельское поселение 

5152,500 

1372,500 

8338,500 

585,000 

1417,500 
Ломоносовский муниципальный район 

108 

109 

110 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

117 

118 

119 

120 

Ломоносовский муниципальный район 
в том числе ремонт автомобильных дорог с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов 

Аннинское сельское поселение 

Большеижорское городское поселение 

Виллозское сельское поселение 

Горбунковское сельское поселение 

Гостилицкое сельское поселение 

Копорское сельское поселение 

Лопухинское сельское поселение 

Низинское сельское поселение 

Оржицкое сельское поселение 

Пениковское сельское поселение 

Ропшинское сельское поселение 

Русско-Высоцкое сельское поселение 

2061,000 
2061,000 

1678,500 

598,500 

517,500 

1147,500 

661,500 

1156,500 

2470,500 

945,000 

409,500 

855,000 

1813,500 

571,500 
Лужский муниципальный район 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

Лужский муниципальный район 

в том числе ремонт автомобильных дорог с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов 

Володарское сельское поселение 

Волошовское сельское поселение 

Дзержинское сельское поселение 

Заклинское сельское поселение 

Лужское городское поселение 

Мшинское сельское поселение 

Оредежское сельское поселение 

Осьминское сельское поселение 

Серебрянское сельское поселение 

Скребловское сельское поселение 

12186,000 
12186,000 

1003,500 

725,000 

882,000 

3060,000 

12870,000 

2016,000 

1210,500 

2385,000 

4594,500 

1300,500 



206004/206004-2015-11805(1) 

1 
132 

133 

134 

135 

2 
Тёсовское сельское поселение 

Толмачевское городское поселение 

Торковичское сельское поселение 

Ям-Тёсовское сельское поселение 

3 
1022,500 

3159,000 

1044,000 

3042,000 
Подпорожский муниципальный район 

136 

137 

138 

139 

140 

Важинское городское поселение 

Винницкое сельское поселение 

Вознесенское городское поселение 

Никольское городское поселение 

Подпорожское городское поселение 

909,000 

2344,500 

4047,500 

1500,000 

13246,500 
Приозерский муниципальный район 

141 

142 

143 

144 

145 

146 

147 

148 

149 

150 

151 

152 

Громовское сельское поселение 

Запорожское сельское поселение 

Красноозерное сельское поселение 

Кузнечнинское городское поселение 

Ларионовское сельское поселение 

Мельниковское сельское поселение 

Мичуринское сельское поселение 

Петровское сельское поселение 

Приозерское городское поселение 

Раздольевское сельское поселение 

Ромашкинское сельское поселение 

Сосновское сельское поселение 

1728,000 

2803,500 

891,000 

963,000 

3798,000 

4081,500 

1206,000 

1512,000 

7996,500 

396,000 

805,500 

7105,500 

Сланцевский муниципальный район 

153 

154 

155 

156 

157 

Загривское сельское поселение 

Новосельское сельское поселение 

Сланцевское городское поселение 

Старопольское сельское поселение 

Черновское сельское поселение 

805,500 

976,500 

3249,000 

1660,500 

558,000 

Тихвинский муниципальный район 

158 

159 

160 

161 

162 

163 

164 

Тихвинский муниципальный район 
в том числе ремонт автомобильных дорог с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов 
Борское сельское поселение 

Ганьковское сельское поселение 

Пашозерское сельское поселение 

Тихвинское городское поселение 

Цвылевское сельское поселение 

Шугозерское сельское поселение 

1761,444 
1761,444 

832,500 

1660,500 

461,000 

14756,056 

2178,000 

1696,500 

Тосненский район 

165 

166 

167 

168 

Лисинское сельское поселение 

Любанское городское поселение 

Никольское городское поселение 

Нурминское сельское поселение 

1530,000 

3577,500 

1093,500 

252,000 



206004/206004-2015-11805(1) 

1 
169 

170 

171 

172 

173 

174 

2 
Рябовское городское поселение 

Тосненское городское поселение 

Трубникоборское сельское поселение 

Ульяновское городское поселение 

Форносовское городское поселение 

Шапкинское сельское поселение 

Всего 
в том числе ремонт автомобильных дорог с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов 

3 

918,000 

7366,500 

1377,000 

3838,500 

666,000 

1705,500 

444863,000 
32533,390 



206004/206004-2015-11806(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 2 марта 2015 года № 47 
(в редакции постановления Правительства 
Ленинградской области 
от 10 августа 2015 года № 315) 

(приложение 2) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, 

предоставляемых в 2015 году за счет средств дорожного фонда 
Ленинградской области на капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

№ 

п/п 

1 

Наименование 

муниципального образования 

2 

Размер субсидии 

(тыс. рублей) 

3 
Сосновоборский городской округ 

1 Сосновоборский городской округ 2662,100 

Бокситогорский муниципальный район 

2 
3 
4 
5 
6 

Бокситогорское городское поселение 

Большедворское сельское поселение 

Борское сельское поселение 

Ефимовское городское поселение 

Город Пикалево 

639,100 

97,200 

129,500 

159,600 

828,100 

Волосовский муниципальный район 

7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Бегуницкое сельское поселение 

Беседское сельское поселение 

Большеврудское сельское поселение 

Волосовское городское поселение 

Зимитицкое сельское поселение 

Каложицкое сельское поселение 

Рабитицкое сельское поселение 

Сабское сельское поселение 

Сельповское сельское поселение 

285,500 

52,500 

156,800 

594,800 

167,900 

173,500 

167,200 

70,000 

201,500 

Волховский муниципальный район 

16 

17 

18 

19 

20 

Город Волхов 

Кисельнинское сельское поселение 

Колчановское сельское поселение 

Новоладожское городское поселение 

Сясьстройское городское поселение 

2196,600 

125,600 

123,200 

352,100 

567,000 

Всеволожский муниципальный район 

21 
22 
23 

Агалатовское сельское поселение 

Город Всеволол<ск 

Дубровское городское поселение 

312,900 

2563,400 

398,900 



206004/206004-2015-11806( 1) 

1 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 

2 
Колтушское сельское поселение 
Кузьмоловское городское поселение 
Морозовское городское поселение 
Романовское сельское поселение 
Свердловское городское поселение 
Сертолово 
Токсовское городское поселение 
Щегловское сельское поселение 

3 
1531,000 
463,700 
440,300 
1741,600 
461,300 

2019,500 
480,300 
470,800 

1 Выборгский район 
32 
33 

34 
35 
36 
37 
38 
39 

Город Выборг 
Гончаровское сельское поселение 

Каменногорское городское поселение 
Полянское сельское поселение 
Рощинское городское поселение 
Светогорское городское поселение 
Селезневское сельское поселение 
Советское городское поселение 

4003,300 
390,600 

1551,562 
609,700 
820,400 
802,900 
273,000 
371,000 

Гатчинский муниципальный район 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 

Большеколпанское сельское поселение 
Войсковицкое сельское поселение 
Вырицкое городское поселение 
Город Гатчина 
Дружногорское городское поселение 
Елизаветинское сельское поселение 
Кобринское сельское поселение 
Город Коммунар 
Пудомягское сельское поселение 
Пудостьское сельское поселение 
Рождественское сельское поселение 
Сиверское городское поселение 
Сяськелевское сельское поселение 

382,900 
800,000 
605,500 

3803,800 
294,300 
279,600 
287,800 
843,500 
276,400 
381,500 
288,700 
779,800 
266,500 

Кингисеппский муниципальный район 
53 

i 54 
55 
56 
57 

Большелуцкое сельское поселение 
Город Ивангород 
Кингисеппское городское поселение 
Котельское сельское поселение 
Фалилеевское сельское поселение 

333,200 
424,200 
1910,300 
144,900 
45,500 

Киришский муниципальный район 
58 Глажевское сельское поселение 2562,700 1 

Кировский муниципальный район 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 

Кировск 
Мгинское городское поселение 
Назиевское городское поселение 
Отрадненское городское поселение 
Путиловское сельское поселение 
Суховское сельское поселение 
Шлиссельбургское городское поселение 
Шумское сельское поселение 

1048,600 
496,300 
410,300 
1001,000 
194,500 
53,900 

577,500 
119,700 



206004/206004-2015-11806(1) 

1 2 3 
1 Лодейнопольский муниципальный район 

67 
68 

Алеховщинское сельское поселение 
Лодейнопольское городское поселение 

350,700 
833,700 

1 Ломоносовский муниципальный район 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 

Аннинское сельское поселение 
Большеижорское городское поселение 
Горбунковское сельское поселение 
Гостилицкое сельское поселение 
Копорское сельское поселение 
Лаголовское сельское поселение 
Лопухинское сельское поселение 
Оржицкое сельское поселение 
Ропшинское сельское поселение 
Русско-Высоцкое сельское поселение 

303,100 
119,000 
385,700 
164,500 
587,131 
394,269 
122,500 
126,000 
127,400 

1021,200 
1 Лужский муниципальный район 

79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 

Володарское сельское поселение 
Дзержинское сельское поселение 
Заклинское сельское поселение 
Лужское городское поселение 
Мшинское сельское поселение 
Оредежское сельское поселение 
Серебрянское сельское поселение 
Скребловское сельское поселение 
Тёсовское сельское поселение 
Толмачевское городское поселение 
Торковичское сельское поселение 

83,700 
130,200 
189,000 

1481,200 
137,200 
116,200 
81,400 
125,300 
84,000 
175,700 
83,400 

1 Подпорожский муниципальный район 
90 
91 
92 

Винницкое сельское поселение 
Вознесенское городское поселение 
Подпорожское городское поселение 

132,300 
237,300 
736,400 

1 Приозерский муниципальный район 
93 
94 
95 
96 
97 

Громовское сельское поселение 
Запорожское сельское поселение 
Приозерское городское поселение 
Ромашкинское сельское поселение 
Сосновское сельское поселение 

101,500 
107,800 

1276,100 
556,500 
450,800 

Сланцевский муниципальный район 
98 
99 

Сланцевское городское поселение 
Старопольское сельское поселение 

1351,700 
257,600 

Тихвинский муниципальный район 
100 Тихвинское городское поселение 5028,338 

Тосненский район 
101 
102 
103 
104 
105 
106 

Любанское городское поселение 
Никольское городское поселение 
Нурминское сельское поселение 
Тосненское городское поселение 
Ульяновское городское поселение 
Шапкинское сельское поселение 
Всего 

392,000 
848,400 
136,500 

2366,700 
498,400 
230,300 

70000,000 1 



206004/206004-2015-11808(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 2 марта 2015 года № 47 
(в редакции постановления Правительства 
Ленинградской области 

от 1 о августа 2015 года № 315) 
(приложение 3) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, 

предоставляемых в 2015 году за счет средств дорожного фонда 
Ленинградской области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, имеющих приоритетный 
социально значимый характер 

№ 
п/п 

1 

Наименование 
муниципального 

образования 

2 

Целевое назначение субсидии 

3 

Объем 
финансирования 

(тыс. рублей) 

4 

Сосновоборский городской округ 
1 Сосновоборский 

городской округ 
Ремонт участка автомобильной дороги 
по ул. Солнечная (от пр. Александра 
Невского до ул. Молодежная) 
в г. Сосновый Бор 
Ремонт участка автомобильной дороги 
по ул. Молодежная (от проезда Копорского 
полка до ул. Солнечная) в г. Сосновый Бор 
Ремонт участка автомобильной дороги 
по ул. Набережная в г. Сосновый Бор 

Итого по муниципальному образованию 

2519,906 

5010,720 

2469,374 

10000,000 
Бокситогорский муниципальный район 

2 

3 

Бокситогорское 
городское поселение 

Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования по ул. Комсомольская 
(на участке от ул. Социалистическая 
до пересечения с дорогой по ул. Павлова 
(четная сторона) и от ул. Павлова 
до здания СЭС), г. Бокситогорск 

Итого по муниципальному образованию 
Самойловское 
сельское поселение 

Ремонт участка автомобильной дороги 
общего пользования местного значения 
в нос. Коли по ул. Центральная от д. 1Б 
до д. 52 

Итого по муниципальному образованию 

9900,016 

9900,016 
4562,000 

4562,000 



206004/206004-2015-11808(1) 

1 2 3 4 
Волосовский муниципальный район 

4 Волосовское 
городское поселение 

Капитальный ремонт пр. Вингиссара 
по адресу: Ленинградская область, 
г. Волосово, пр. Вингиссара 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
по адресу: Ленинградская область, 
г. Волосово, ул. Парковая 

Итого по муниципальному образованию 

27467,250 

985,000 

28452,250 
Волховский муниципальный район 

5 

1 

6 

Город Волхов Ремонт асфальтобетонного покрытия 
по ул. Дзержинского от ул. Вали Голубевой 
до д. № 10 по ул. Коммунаров 
в г. Волхов 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
по ул. Работниц от ул. Профсоюзов 
до ул. Советской в г. Волхов 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
по ул. Пирогова от Волховского пр. 
до Кировского пр. в г. Волхов 
Ремонт асфальтобетонного покрытия 
по ул. Октябрьская набережная 
от железнодорожного моста в сторону 
6 ГЭС км + 0,456 в г. Волхов 

Итого по муниципальному образованию 
Сясьстройское 
городское поселение 

Ремонт участка автомобильной дороги 
общего пользования местного значения 
по ул. Ленина, г. Сясьстрой Волховского 
района Ленинградской области 
от федеральной трассы М-18 "Кола" 
до моста через Староладожский канал 

Итого по муниципальному образованию 

2936,182 

2094,062 

1902,908 

3066,848 

10000,000 
7380,572 

7380,572 
Всеволожский муниципальный район 

7 

8 

Город Всеволожск Ремонт дорожного покрытия автомобильной 
дороги общего пользования местного 
значения по Христиновскому пр. 
(от ул. Приютинской до д. 65 
по Христиновскому пр.) г. Всеволожска 
Ленинградской области 
Ремонт доролсного покрытия автомобильной 
дороги общего пользования местного 
значения по ул. Приютинской 
(от автодороги А-128 "Дорога Жизни" 
до Христиновского пр.) г. Всеволожска 
Ленинградской области 

Итого по муниципальному образованию 
Морозовское 
городское поселение 

Ремонт автомобильной дороги, 
расположенной по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, 
г.п. им. Морозова, от ул. Мира до больницы 
(старая больница) 

5389,182 

4610,818 

10000,000 
2533,287 



206004/206004-2015-11808(1) 

1 

9 

2 3 
Устройство светофорного объекта 
по адресу: Всевололсский район, 
г.п. им. Морозова, пересечение ул. Мира 
и ул. Скворцова 

Итого по муниципальному образованию 
Агалатовское 
сельское поселение 

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Колхозная дер. Вартемяги 
Всеволожского района 
Ленинградской области 

Итого по муниципальному образованию 

4 
1825,717 

4359,004 
17000,000 

17000,000 
Выборгский район 

10 

11 

Город Выборг Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Гагарина (от ул. Приморской 
до ул. Круговой) в г. Выборг 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Приморская (от ул. Гагарина 
до Приморского шоссе) в г. Выборг 

Итого по муниципальному образованию 
Светогорское 
городское поселение 

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Генераторная в пгт. Лесогорский 

Итого по муниципальному образованию 

7121,577 

2878,423 

10000,000 
7533,048 

7533,048 
Гатчинский муниципальный район 

12 

13 

Город Гатчина Ремонт дорог в мкр. "Мариенбург", 
г. Гатчина, в том числе: 
ул. Покровская 
пер. Хабаровский 
пер. Дачный 
ул. Угловая 
пер. Охотничий 
пер. Тупой 
ул. Дальняя 
ул. Гречишкина 

Итого по муниципальному образованию 
Сиверское 
городское поселение 

Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
по ул. ДПБ в пос. Дружноселье 

Итого по муниципальному образованию 

2044,420 
2235,640 
471,360 
401,630 
1801,210 
409,190 
725,410 
1911,140 

10000,000 
3866,040 

3866,040 
Кингисеппский муниципальный район 

14 Кингисеппское 
городское поселение 

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Крикковское шоссе (в границах 
от ПК 3+30 до ул. Ковалевского), 
г. Кингисепп 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Октябрьская (в границах 
от пр. Карла Маркса до ул. Иванова), 
г. Кингисепп 

Итого по муниципальному образованию 

7000,000 

10000,000 

17000,000 



206004/206004-2015-11808(1) 

1 2 3 4 
Киришский муниципальный район 

15 Киришское 
городское поселение 

Ремонт дорожного покрытия автомобильной 
дороги по пр. Победы 
в г. Кириши (участки от 1 -й транспортной 
развязки до д. № 12 по ул. Мира 
и от АЗС "АВРО" до пр. Героев) 

Итого по муниципальному образованию 

10000,000 

10000,000 
Кировский муниципальный район 

16 

17 

Кировск Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Ладожская в г. Кировск 
Ленинградской области 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Кирова от ул. Театральная 
до площади Театральная в г. Кировск 
Ленинградской области 

Итого по муниципальному образованию 
Отрадненское 
городское поселение 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
и пешеходной дорожки по адресу: 
1 Советский пр., г. Отрадное 

Итого по муниципальному образованию 

8300,000 

1700,000 

10000,000 
19000,000 

19000,000 
Лодейнопольский муниципальный район 

18 Лодейнопольское 
городское поселение 

Ремонт автомобильной дороги в г. Лодейное 
Поле, ул. К.Маркса (от ул. Коммунаров 
до пр. Ленина) 
Ремонт автомобильной дороги в г. Лодейное 
Поле, пр. Ленина (от ул. К.Маркса 
до ул. Володарского) 
Ремонт ул. Титова от жилого дома № 21 
до пр. Урицкого в г. Лодейное Поле 
Ремонт автомобильной дороги 
в г. Лодейное Поле, ул. Плеханова 
(от пр. Ленина до ул. Коммунаров) 
Ремонт автомобильной дороги в г. Лодейное 
Поле, ул. Титова (от ул. К.Маркса 
до ул. Володарского) 
Ремонт автомобильной дороги в г. Лодейное 
Поле, пр. Ленина (от д. № 1 
до пер. Пристанский) 

Итого по муниципальному образованию 

2938,620 

1550,560 

921,220 

2002,820 

1913,740 

673,040 

10000,000 
Ломоносовский муниципальный район 

19 Ломоносовский 
муниципальный район 

Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
"Подъезд к СИЗО № 6" 

Итого по муниципальному образованию 

5000,000 

5000,000 
Лужский муниципальный район 

20 Лужское 
городское поселение 

Ремонт автомобильной дороги 
по пр. Урицкого (от ул. В. Пислегина 
до ул. Победы) в г. Луга (выборочно) 

4643,000 



206004/206004-2015-11808( 1) 

Ремонт автомобильной дороги 
по пр. Володарского (от мемориала 
"Лужский рубеж" до пер. Связи) в г. Луга 
(выборочно) 
Ремонт автомобильной дороги 
по пр. Комсомольский (от моста 
до ул. Дмитриева) в г. Луга (выборочно) 
Ремонт автомобильной дороги 
по пр. Кирова (от пер. Связи 
до ул. В. Пислегина) в г. Луга (выборочно) 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Ленинградская (от пр. Кирова 
до пр. Урицкого) в г. Луга (выборочно) 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. В. Пислегина (от пр. Кирова 
до д. 20 по ул. В. Пислегина) в г. Луга 
(выборочно) 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Болотная(от пр. Урицкого 
до д. 24 по ул. Болотная) в г. Луга 
(выборочно) 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. А. Васильева (от ул. Дмитриева 
до ул. Школьная) в г. Луга (выборочно) 
Ремонт автомобильной дороги 
по пр. Победы (от пр. Урицкого 
до ул. Гагарина) в г. Луга (выборочно) 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Свободы от пр. Гагарина 
до ул. Лесной проезд в г. Луга (выборочно) 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Свободы (от ул. М. Одинцова 
до кладбища) в г. Луга (выборочно) 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. А. Яковлева (от пр. Кирова 
до пр. Урицкого) в г. Луга (выборочно) 

1800,000 

233,000 

750,000 

425,000 

450,000 

390,000 

270,000 

350,000 

120,000 

239,000 

330,000 

Итого по муниципальному образованию 10000,000 
Подпорожский муниципальный район 

21 Подпорожское 
городское поселение 

Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения по адресу: 
г. Подпорожье, ул. Свирская (в границах 
от ул. Исакова до ул. Культуры) 

10000,000 

Итого по муниципальному образованию 10000,000 
Приозерский муниципальный район 

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Литейная (от ул. Леншоссе 
до ул. Чапаева, д. 13) в г. Приозерск 

22 Приозерское 
городское поселение 

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Суворова (от ул. Суворова, д. 27 
до ул. Чапаева) в г. Приозерск 

7620,000 

2380,000 

Итого по муниципальному образованию 10000,000 



206004/206004-2015-11808(1) 

1 2 3 4 

Сланцевский муниципальный район 
23 Сланцевское 

городское поселение 
Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
по ул. Ломоносова (участок от ПК 0+74 
до ПК 15+40) в г. Сланцы 
Ремонт участка (от 2-х мостов до ж/д 
переезда) автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
от 2-х мостов до ул. Кирова в г. Сланцы 

Итого по муниципальному образованию 

15000,000 

10000,000 

25000,000 
Тихвинский муниципальный район 

24 Тихвинское 
городское поселение 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
по ул. Победы на участке от ул. Карла 
Маркса до ул. Делегатская в г. Тихвин 

Итого по муниципальному образованию 

10000,000 

10000,000 
Тосненский район 

25 

26 

27 

Нурминское 
сельское поселение 

Ремонт дороги от ул. Большая 
до амбулатории на участке от ул. Большая 
до д. № 15 в дер. Нурма 

Итого по муниципальному образованию 
Тосненское 
городское поселение 

Ремонт проезжей части автодороги 
(пер. Радищева) в г. Тосно 
Ремонт проезжей части автодороги 
(2-я улица) в г. Тосно 
Ремонт проезжей части автодороги 
(5-я улица) в г. Тосно 
Ремонт проезжей части автодороги 
(ул. Пионерская) в г. Тосно 
Ремонт проезжей части автодороги 
(ул. Советская: участок от ул. Радищева 
до ул. Корпусной) в г. Тосно 
Ремонт проезжей части автодороги 
(4-я улица) в г. Тосно 
Ремонт проезжей части автодороги 
(ул. Комсомольская) в г. Тосно 

Итого по муниципальному образованию 
Ульяновское 
городское поселение 

Ремонт участка автомобильной дороги 
по ул. Карла Маркса от Ульяновского шоссе 
до автомобильной дороги "Ульяновка -
Отрадное" в г.п. Ульяновка 
Ремонт участка автомобильной дороги 
по ул. 4-я Футбольная (от ул. Карла Маркса 
до ул. 2-я Футбольная) в г.п. Ульяновка 
Ремонт участка автомобильной дороги 
по ул. 2-я Футбольная (от ул. 4-я 
Футбольная до МКОУ "Саблинская ООШ") 
в г.п. Ульяновка 
Ремонт участка автомобильной дороги 
по ул. Пушкинская (от ул. Песочная 
до прохода к воинскому захоронению) 
в г.п. Ульяновка 

2200,000 

2200,000 
3039,835 

2917,692 

306,913 

736,713 

1572,918 

813,113 

359,886 

9747,070 
6730,417 

3129,976 

665,253 

255,832 



206004/206004-2015-11808(1) 

1 2 3 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Песочная в г.п. Ульяновка 
Ремонт автомобильной дороги 
по пер. Кузнечный в г.п. Ульяновка 
Ремонт автомобильной дороги 
по пер. Индустриальный в г.п. Ульяновка 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Пригородная в г.п. Ульяновка 
Ремонт участка автомобильной дороги 
по ул. Аксакова от ул. Песочная 
до воинского захоронения в г.п. Ульяновка 

Итого по муниципальному образованию 
Всего 

4 
6735,302 

217,010 

217,010 

878,988 

170,212 

19000,000 
300000,000 


